
    

A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 08 • Nº 621 •  Barra do Piraí, 11 de Dezembro de 2012 •  R$ 0,50

A D M I N I S T R A Ç Ã O

3º  PUBL ICAÇÃO TRIMESTRAL DE 
EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente 
ao Pregão Presencial Nº 935/2011, processo 
administrativo nº 935/2012. Objeto: Registro de 
p r e ç o s  p a r a  e v e n t u a l  
C O N F E C Ç Ã O , I N S T A L A Ç Ã O  E  
DESINSTALAÇÃO DE PLACAS E FAIXAS 
para atender a Prefeitura Municipal de Barra do 
Piraí. Vigência: 28/03/2012 a 28/03/2013. O 
município de Barra do Piraí – RJ, através do 
Departamento de Compras e Licitações, em 
cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 
8.666/93, torna público que, após realização de 
pesquisa de mercado, não houve alteração de 
valores e ficam MANTIDOS os preços 
registrados nas Ata Registros de Preços nº 
015/2012 para as empresas EMPRESA: 
ÁLVARO ROBERTO CORRÊA - ME, conforme 
especificações abaixo.  Barra do Piraí, 14 de 
dezembro de 2012.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PREGÃO ELETRONICO 

N°068/2012

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, ATRAVES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE 
ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHES 
F O R A M  C O N F E R I D A S ,  E M  
CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATORIO N°715/2012, 
DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, 
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 961 DE 
30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 
DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL N° 
10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO 
APROVADO PELO DECRETO FEDERAL  N° 
5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL   
N° 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS 

APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO 
CONSIGNADA.

ATA D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  
N°0105/2012

EMPRESA – MOISEIS HAMERSKI, INSCRITA 
NO CNPJ/MF SOB O Nº08.833.982/0001-04.
PRAZO – 12 (DOZE) MESES.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  PURIFICADOR 
DE ÁGUA.
RECURSOS – 
30.04.10.4.4.90.52.34.00;
30.04.10.4.4.90.52.34.20;
30.04.10.4.4.90.52.99.00;
30.04.10.4.4.90.52.99.20.

EMPRESA: ÁLVARO ROBERTO CORRÊA - ME
 

ITEM  QT.  ESPECIFICAÇÃO  
 V. UNIT. V. TOTAL

01
 
20

 
Faixas em

 
poliestireno 0,20, adesivadas 

e instaladas com nylon , med .6,00 x 
0,70 m Faixas instaladas  na cidade de 

Barra do Piraí
 

R$248,00 R$4.960,00

02

 

20

 

Faixas em poliestireno 0.20 , adesivadas 
e instaladas com corda de nylon, med 
6,00 x 0,70 m. Faixas instaladas nos 

Distritos

 
R$298,00 R$5.960,00

03

 

20

 

Placas em chapa galvanizada 24, med 
4,00 x 2,00 m fosfotizada, pintada com 

tinta automotiva, esqueleto de 
cedrinho,adesivada com adesivo de alta 

performance,fixada em estrutura de 
régua de curral e peças de maçaranduba 

de 6 cm x 12 cm x 5,00 m

R$1.670,00 R$33.400,00

 

VALOR  E ITENS ADJUDICADOS: 
ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO MARCA VAL. UNIT  VALOR TOTAL  

1 30 UNID PURIFICADOR DE ÁGUA 
GELADA E NATURAL, 
REFRIGERAÇÃO POR 
COMPRESSOR, SITEMA 
PRESSURIZADO, DUPLA 
FILTRAÇÃO, 
CAPACIDADE MÍNIMA 
DE FORNECIMENTO DE 
ÁGUA GELADA PARA 30 
PESSOAS POR HORA -

 

COR BRANCA.

 

LIBELL 
ACQUA FLEX 
HERMÉTICO

 
421,99 12.644,70 

   

TOTAL DA EMPRESA

   

R$12.644,70

 
 

BARRA DO PIRAÍ, 29 DE AGOSTO DE  2012.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



02

E X P E D I E N T EE X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Governo
Assessor de Comunicação Social

Jornalista Responsável: Ana Cristina Moreira
Gonçalves de Oliveira - Mat. 19732/95 - MTB
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

PODER EXECUTIVO

Prefeito
JOSÉ LUIZ ANCHITE

Vice-Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA

Secretário Municipal de Governo (Interino) e Consultor Jurídico 

Secretário Municipal de Fazenda - Interino
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
THELMA NORA RISKALLA ANCHITE

Secretário Municipal de Obras Públicas
MANOELA DE MORAES SILVA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO

Secretária Municipal de Saúde 
SHEILA RODRIGUES DIAS FILGUEIRAS

Secretária Municipal de Educação
ANNA MARIA DE AZEVEDO ROTHE

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretária Municipal do Meio Ambiente(Interino)
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
RONALD ANCHITE GUEDES

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATOS

Controlador Geral da Saúde
GLÁUCIO LOPEZ DE ARAÚJO

 Secretario Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Luiz Roberto Coutinho 
Presidente

Espedito Monteiro de Almeida
1º Vice Presidente

Cleber Paiva Guimarães
2º Vice Presidente

Mario dos Reis Esteves
1º Secretário

Joel de Freitas Tinoco
2º Secretário

Vereadores
Cleber Bezerra da Silva (Cleber do Areal)

Gustavo Carvalho Horta jardim
Paulo Gonçalves da Cruz Coelho
Pedro Fernando de Souza Alves

Ronaldo da Silveira Machado
Vicente Gonçalves do Nascimento

HEITOR FAVIERI FILHO

Secretário Municipal de Administração
WELLINGTON MARTINS MARCONDES

Procurador Geral do Município 
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretaria Municipal do Complexo Califórnia
Leonardo Alves Martins

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretária Municipal de Recursos Humanos
EDNA TEREZA  ANCHITE ROCHA

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELLO

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 08 • Nº 621 •  11 de Dezembro de 2012 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PREGÃO ELETRONICO 

N°041/2012

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, ATRAVES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE 
ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHES 
F O R A M  C O N F E R I D A S ,  E M  
CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATORIO N°023/2012, 
DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, 
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 961 DE 
30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 
DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL N° 
10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO 
APROVADO PELO DECRETO FEDERAL  N° 
5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL   
N° 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS 
APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO 
CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N°100/2012

EMPRESA – HOSPFAR IND E COM.DE PROD 
HOSP LTDA,  INSCRITA NO CNPJ  
N°26.921.908/0001-21.
PRAZO – 12 (DOZE) MESES.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA 
E V E N T U A L  A Q U I S I Ç Ã O  D E  
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A 
FARMACIA MUNICIPAL.
RECURSOS – 30.04.10.3.3.90.32.00.00, 
30.04.10.3.3.90.32.00.20.
VALOR E ITENS ADJUDICADOS:

/

Barra do Piraí (RJ), 27 de julho de 2012.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº033/2011, PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS QUE 
ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRA 
DO PIRAÍ E A EMPRESA R B M PAES 
CONSTRUÇÃO LTDA ME.

OBJETO – SUPLEMENTAÇÃO DO VALOR DO 
C O N T R A T O  N º  0 3 3 / 2 0 1 1 ,  D E  
FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTO, PARA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
ALFREDO MANSUR ELIAS, IPIABAS, BARRA 
DO PIRAÍ-RJ.
VALOR- R$115.813,00 (CENTO E QUINZE MIL 
OITOCENTOS E TREZE REAIS).
RECURSOS - 20.11.12.361.0006.1.003, 
4.4.90.51.00.00.00.00.0015.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº141547/2010, 
NA FORMA PERMITIDA NO § 1º DO ART. 57 
D A L E I  F E D E R A L N º  8 . 6 6 6 / 9 3  E  
ALTERAÇÕES.
ASSINADO  - 29/11/2012

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE 
NOVEMBRO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO 125/2012     

CONCURSO EDITAL 01/2009

!
!Convocamos em última chamada, os (as) 
candidatos (as) aprovados (as) no Concurso 
Público Edital nº 01/2009 do Decreto nº 126 de 
22 de dezembro de 2009, publicado no Boletim 
Municipal nº 314 de 23 de dezembro de 2009, 
cuja relação se encontra a seguir referenciada, 
objeto do processo administrativo nº 
3 1 4 2 / 2 0 1 2 . I n f o r m a m o s  q u e  o  n ã o  
comparecimento dos (as) mesmos (as) à 
Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo 
inser to no a ludido Decreto,  com a 
documentação exigida, implicará em 
desistência ao cargo para o qual foram 
aprovados (as).   Comparecer a Secretaria de 
Recursos Humanos em 72 horas. INSCRIÇÃO: 
58152-6 NOME: GERMANO FLAVIO SANTOS 
M A R T I N S  C A R G O :  P S I C Ó L O G O .  
INSCRIÇÃO: 58578-5 NOME: DANIELLE DE 
CASTRO LIMA   CARGO: SICOLOGO Barra 
do Piraí, 04/12/2012.  Edna Teresa Anchite 
Rocha.  Secretaria Municipal de Recursos 
Humanos.  SMRH/SSMS

ITEM  QUANT  UNID  DISCRIMINAÇÃO  MARCA VAL. UNIT VALOR TOTAL

32

 

75.000

 

COMP.

 ISOSSORBIDA, 
MONONITRATO DE, 
COMPRIMIDO 40MG

 

BALDACCI R$          0,14 R$      10.500,00 

TOTAL DA  EMPRESA

 

R$   10.500,00 

 

R E C U R S O S H U M A N O S



PROCESSO NOME TIPO DE LICENÇA PRAZO PORTARIA
19619/2012 NOEL SOEIROS DIAS LICENÇA PRÊMIO 90 DIAS 975/2012

                     EM: 05/12/2012

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

03

Processo Nome Tipo de Licença Prazo A partir de Nº Portaria

15894/2012 WALLACE FAVIERE PRÊMIO 90 DIAS 01/12/2012 948/2012

19533/2012 LAISA MILENA DOS SANTOS CHAVES COELHO MÉDICA 90 DIAS 20/11/2012 949/2012

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

Processo Nome Tipo de Licença Prazo A partir de Nº Portaria

19403/2012 MARIO JOSE SILVA BISCAIA MÉDICA 60 DIAS 02/10/2012 950/2012

20243/2012 MARILURDES DE FATIMA ROSA ARRUDA MÉDICA 90 DIAS 21/11/2012 951/2012

20245/2012 EVA APARECIDA DE ASSUNÇÃO SILVA MÉDICA 94 DIAS 27/11/2012 952/2012

20246/2012 DANIELE CRISTINA BARBOSA LACHINE MÉDICA 45 DIAS 21/11/2012 953/2012

17811/2012 FABIANA DE MEDEIROS LEITE PRÊMIO 90 DIAS 01/12/2012 954/2012

19195/2012 LUCIENNE DE ALVARENGA CUNHA PRÊMIO 90 DIAS 01/12/2012 980/2012

17761/2012 TERESINHA DE FATIMA DO NASCIMENTO PRÊMIO 90 DIAS 10/12/2012 981/2012

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 08 • Nº 621 •  11 de Dezembro de 2012 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br 



04

S A Ú D E

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 08 • Nº 621 •  11 de Dezembro de 2012 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br 



05

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 08 • Nº 621 •  11 de Dezembro de 2012 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br 



06

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 08 • Nº 621 •  11 de Dezembro de 2012 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

